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به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، از ابتدای سال 
جــاری تاکنون تعداد 485 هــزار و 515 فقره تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج به مبلغ 668 هزار و 244 میلیارد 
 ریال به زوجین پرداخت شده که این امر بیانگر رشد 
55 درصـــدی اعــطــای ایــن تسهیلات نسبت بــه مدت 
مشابه سال گذشته است. همچنین به منظور حمایت 

از جوانی جمعیت، از زمــان ابــلاغ شیوه نامه مربوطه 
)31 فروردین( تاکنون 383 هزار و 239 فقره تسهیلات 
قرض الحسنه فرزند به مبلغ 153 هزار و 711 میلیارد ریال 

به متقاضیان پرداخت شده است. 
گفتنی اســت از تــاریــخ 6 تیر ســال جـــاری بــا ارســال 
دستورالعمل تسهیلات ودیعه مسکن از سوی وزارت 

راه و شهرسازی و ابــلاغ آن به بانک های عامل، برای 
121 هزار و 169 نفر به منظور دریافت این تسهیلات 
در بانک های عامل پــرونــده تشکیل شــده که از این 
تعداد 85 هــزار و 438 فقره به مبلغ 48 هــزار و 427 
ــال تسهیلات بــه متقاضیان پــرداخــت   مــیــلــیــارد ریـ

شده است.

مینا افرازه  سفر ارزان قیمت 
ــت کــــه وزارت  ــ ــرحــــی اســ طــ
گردشگری با هدف افزایش و 
رونــق سفرهای داخلی مطرح 
کرده است. در این طرح بناست 
بلیت و مراکز اقامتی ارزان  از 
سوی وزارت گردشگری شناسایی شود و با آن ها 
برای پذیرش و اسکان مسافران و عملیاتی شدن 
طرح هماهنگی هایی صورت بگیرد. همچنین به 
گفته عزت الله ضرغامی، وزیر گردشگری بنا شده 
در این طرح آژانس هایی نیز به صورت تخصصی 
برای این کار در نظر گرفته شوند. در واقع هدف این 
طرح تأمین سفر برای خانواده هایی است که در 
سال های اخیر به دلیل شرایط نامطلوب اقتصادی 
و بالا رفتن هزینه ها، سفر از سبد اقتصادی آنان 
حذف شده اســت. در همین راستا؛ حرمت الله 
رفیعی، رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی دفاتر 
خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی کشور درباره 
این طرح گفته است: اگر دو موضوع گرانی بلیت 
و مراکز اقامتی مدیریت شده و در راستای کاهش 
هزینه های آن اصلاحات و نظارت های لازم انجام 
شود، سفر به قیمت واقعی خود نزدیک می شود 
و در آن صورت دیگر نیاز به ارزان کردن قیمت سفر 
نیست؛ هر چند با انجام اقدام هایی نظیر ارائه 
تسهیلات بانکی، اعطای کارت های اعتباری سفر 

و... نیز می توان شرایط سفر را آسان تر کرد.

در سفر ارزان بــایــد بــه مــحــورهــای مرتبط با  ◾
کارگزاران گردشگری توجه شود 

در همین زمینه مرتضی خاکسار، کارشناس حوزه 
اقتصاد گردشگری در گفت وگو با قدس درباره ابعاد 
و الزام های سفر ارزان بیان کرد: سفر ارزان با مبحث 
اقتصاد گردشگری مرتبط است و باید برنامه ریزی 
هدفمندی برای استفاده گردشگران از مسافرت 
ارزان داشت. وزارت گردشگری بایستی به عنوان 
بازوی اجرایی دولت در حوزه گردشگری، بسته و 
طرح مشخصی که زیرساخت های سفر ارزان را 
فراهم می کند به مجلس ارائه دهد. در واقع وزارت 
گردشگری باید از چنین طرحی دفــاع و توجیه 
کارشناسی و قدرتمندی داشته باشد تا این موضوع 
به قانون تبدیل و برای آن ردیف بودجه مشخصی 
در نظر گرفته شود. در سازوکار سفر ارزان یا اقتصاد 
ارزان برای گردشگری، دولت باید محورهایی را مورد 

توجه قرار دهد که به اصل کارگزاران گردشگری 
برمی گردد. در این بین نقش کارگزاران گردشگری 
مانند آژانس های مسافرتی، شبکه حمل و نقل 
یا رستوران ها و هتل هایی که وزارت گردشگری با 
آن ها قراردادهایی می بندد، بایستی در راستای 

خدمات دهی ارزان تر به مسافران باشند.
ــن طــرح از  خاکسار ادامـــه داد: طبیعتاً بــایــد ای
کارمندان دولت آغاز شود، زیرا چنین سفرهایی 
می تواند کیفیت نیروی انسانی و کارایی سازمانی 
دستگاه ها را بالاتر ببرد که همین در روند افزایش 
ــت. هــر چــه پویایی  تولید در جامعه مــؤثــر اسـ
و فرهنگ گــردشــگــری در جامعه بــالاتــر باشد، 
شاخص های اقتصاد گردشگری و نیز اقتصاد کلان 
بهتر خواهد بود. بر همین اساس، وزارت گردشگری 
می تواند تسهیلاتی را در قالب کارت های سفر 
در نظر بگیرد و از طریق آن استفاده از هتل ها و 
مجتمع های گردشگری با هزینه مناسبی میسر 
شود زیرا عمده هزینه های سفر مربوط به هزینه 
حمل و نقل و اسکان مسافران است. پیگیری و 
جدیت در انجام چنین طرح هایی مسلماً رونق 

گردشگری داخلی را در پی دارد. 
این کارشناس گردشگری گفت: اقدام دیگر، تهیه 
بسته های آموزشی است. سفر یک یا چند روزه 
افراد به مناطق مختلف کشور بایستی با آگاهی 
از میزان هزینه ها، جاذبه ها و نکات دیگر باشد تا 
بتوان از طریق این آموزش ها از حجم هزینه های 
مــادی و معنوی کاست. بدین ترتیب در بحث 
آمــوزش گردشگری باید کتابچه های گردشگری 

در مراکز ادارات کل استان تهیه و توزیع شود تا به 
مردم آموزش داده شود. در این بخش کارشناسان 
گردشگری می توانند به معرفی نحوه و زمان سفر 
به مناطق مختلف اقدام کنند تا مسافران از یک سو 
سفر ارزان داشته باشند و از سوی دیگر این افراد 
در شهر مقصد دچار گرانی امکانات و خدمات 
ــرای مثال فصل تابستان بیشترین  نباشند. ب
آمار مراجعه کنندگان مسافران به هتل ها و مراکز 
اقامتی و تفریحی در شهرهای گردشگرپذیر 
اســت، بنابراین باید به مــردم آمــوزش داد اگر در 
ماه های مهر و آبان به مسافرت بروند 50 درصد از 

هزینه های آنان کاسته خواهد شد.
وی تصریح کـــرد: همچنین مــی تــوان وام هـــای 
ارزان قیمت را در این طرح در نظر گرفت و برای این 
کار وزارت گردشگری بایستی با وزارت اقتصاد و نیز 
بانک ها همکاری و قراردادهای چندجانبه داشته 
باشد. گرچه این کار می تواند در ابتدای امر هزینه بر 
باشد اما عواید اقتصادی و غیرمادی ناشی از آن 
بسیار بالاست و جبران هزینه ها را خواهد کرد. 
چنان که افزایش روحیه کارکنان و نیروی انسانی 
کشور و به تبع آن بالا رفتن کارایی آنــان در امور 
تولیدی و خدماتی، کشور را به سمت شکوفایی 

اقتصادی و کارایی مثبت خواهد برد.

ضـــرورت اعــطــای تسهیلات و تخفیفات به  ◾
صاحبان مراکز گردشگری

خاکسار درباره راه های ترغیب مراکز و نهادهای 
متولی حــوزه گردشگری بــرای همکاری با این 

طرح، گفت: نخستین گام این است که دولت 
بتواند دفاع و توجیه خوبی از طرح در مجلس 
و حــوزه قانون گذاری داشته باشند. همچنین 
یکی از بسته های پیشنهادی ایــن اســت به 
صاحبان و گردانندگان چنین مــراکــزی کــه با 
وزارت گــردشــگــری بـــرای ارائـــه خــدمــات ارزان 
همکاری کنند، تسهیلات دولتی با نرخ پایین 
پــرداخــت شــود یــا حتی تخفیفاتی در زمینه 
هزینه امکانات، منابع و اجناس مورد استفاده 
برای خدمات دهی به مسافران در نظر بگیرند. 

این استاد دانشگاه بیان کرد: علاوه بر این، می توان 
حمایت های مالیاتی داشــت و تا چند سال این 
مراکز را از پرداخت مالیات معاف کرد. اینکه امارات 
توانسته در صنعت گردشگری خود با وجود آب 
 و هوای بد گوی سبقت را از ایران برباید، به علت 
در نظر داشتن بسته های حمایتی برای فعالان این 
حوزه بوده است. بایستی دست سرمایه گذاران 
این حوزه را باز گذاشت و حمایت کرد نه اینکه برای 
آنــان مانع تراشی شــود. اگر درآمــدهــای ناخالص 
ارزی کشورهایی مثل سنگاپور را مشاهده کنید، 
خواهید دید با وجود اینکه فعالیت اقتصادی و 
گردشگری این کشور 80 درصد است اما 20سالی 
می شود که میزان مالیات دریافتی صفر بــوده و 
بسته های حمایتی فراوانی در نظر گرفته شده 
اســت. افــزون بر این ها، بروکراسی اداری کشور 
هــم باید متحول شــود و در راســتــای حمایت از 
تحقق سفر ارزان باشد تا فعالان این عرصه به 
راحتی بتوانند در حوزه کسب مجوزها به راه اندازی 

مجتمع های گردشگری و رفاهی اقدام کنند. 
وی معتقد است: گردشگری حوزه ای است که از آن 
به خاطر اقتصاد ناسالم و غیرشفاف نفتی غفلت 
شده است. این در حالی است که ایران می تواند 
از نظر جاذبه طبیعی و کریدورهای گردشگری 
منافع اقتصادی داخلی و خارجی داشته باشد. 
ایـــران شــاهــراه تمدن های دنیاست کــه می توان 
با بهره مندی از ویژگی های منحصر به فــرد آن 
همچون وسعت زیاد، موقعیت جغرافیایی متنوع 
و دسترسی بــه آب هـــای آزاد در منطقه شمال 
بــه شکوفایی اقتصادی دســت یــافــت. در واقــع 
گردشگری بهترین، پایدارترین و آسان ترین راه 
بــرای بــالا بــردن درآمــدهــای اقتصادی اســت که 
می توان با ریل گذاری چنین سفرهایی به اهداف 

مدنظر رسید.

قدس الزامات تحقق سفر ارزان قیمت را بررسی کرد

طرح وزارت گردشگری و برگشت دوباره سفر به سبد خانوارها
گزارش

 برآورد رشد اقتصادی ایران 
در سال 1401

به گزارش مرکز پژوهش های مجلس، براساس 
اعلام بانک مرکزی اقتصاد ایران در سال 1400 
رشد 4/4 درصدی را تجربه کرد که البته بخش 
مهمی از آن ناشی از رشد 5/6 درصدی بخش 
خدمات در نتیجه کاهش آثــار شیوع ویروس 
کرونا بود. در سال 1401 بخش حقیقی اقتصاد 
کشور متأثر از عوامل مختلفی خواهد بود. اثر 
سیاست های انقباضی بانک های مرکزی دنیا بر 
کاهش تقاضا و قیمت کالاهای صادراتی کشور، 
اثر حذف ارز ترجیحی بر صنایع غذایی و بخش 
کشاورزی و اثر منفی قطعی برق و گاز بر بخش 
صنعت و خدمات می توانند بخش حقیقی 

اقتصاد ایران را متأثر کنند.
بــراســاس آخرین شواهد از عملکرد اقتصاد 
ــران در ســـه مــاهــه نــخــســت ســـال 1401 و  ــ ایـ
ــدهــای قــابــل تحلیل تــا پــایــان ســـال، رشد  رون
اقتصادی ایران در سال 1401 حدود 3/7درصد 
و رشد بدون نفت 3/9 درصد برآورد می شود. 
به طور خاص پیش بینی می شود در سال 1401 
بخش کــشــاورزی متأثر از افــزایــش بارندگی 
نسبت به سال آبی گذشته، رشد 9/7 درصدی 
را تجربه کــنــد. در خــصــوص بخش نــفــت، با 
توجه به وضعیت موجود و شرایط بین المللی 
ــن بخش نسبت به  ــادرات ای و عــدم رشــد صــ
فصل مشابه سال قبل پیش بینی می شود این 
بخش رشد 1/1 درصدی نسبت به سال قبل 
داشته باشد. همچنین با وجــود پیش بینی 
رشــد 4/6 درصـــدی بخش صنعت در سال 
1401، بررسی ها نشان می دهد مــواردی مثل 
ــرق و گــاز صنایع و کــاهــش تقاضای  قطعی ب
کالاهای صادراتی می تواند رشد این بخش را 
تهدید کند. ضمن اینکه برای بخش ساختمان 
با توجه به کاهش تعداد پروانه های ساختمانی 
صادره در سال 1400 و کاهش عملکرد بودجه 
ــت در ســه مــاهــه نخست ســال  عــمــرانــی دولـ
1401 و با فرض ادامه روند طی شده در فصل 
اول ســـال، رشــد منفی 3/4 درصـــدی قابل 
پیش بینی است. در نهایت پیش بینی می شود 
بخش خدمات با توجه به بازیابی این بخش 
پــس از شــیــوع ویـــروس کــرونــا بــا رشــد مثبت 
ــدی مــواجــه شــود. قابل ذکــر است  3/6درصــ
صندوق بین المللی پــول و بانک جهانی نیز 
در آخــریــن گــزارش هــای خــود رشــد اقتصادی 
ایران در سال 2022 را به ترتیب 3 و 3/7درصد 

پیش بینی کرده اند.

اقتصاد3
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80.400.000نیم سکه50.250.000ربع سکه1,328,185بورس 283.762دلار )سنا(56,830,000 مثقال طلا 19.461دینار عراق )سنا(134,800,000سکه13,109,000 طلا  ۱۸ عیار1.643اونس طلا 77.267درهم امارات )سنا(

 رشد ۵۵ درصدی اعطای 
تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج در سال جاری

      صفحه 3

شرکت آب و فاضلاب مشهد 
در نظر دارد

با رعایت مفاد آئین نامه معاملات شرکت های آب و فاضلاب شهری و استانی و از طریق مناقصات عمومی عملیات مشروحه ذیل را به پیمانکار ذیصلاح واگذار نماید.

آب ، نعمت بزرگ الهی است ، آن را هدر ندهیم.

» تجدید آگهي مناقصات عمومی یک مرحله ای « 

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب مشهد                         

1 -کارفرما : شرکت آب و فاضلاب مشهد.
2- محل تأمین اعتبار : بودجه غیرعمرانی.

3- تاریخ و محل دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ 1401/07/04 لغایت 1401/07/09 از محل دفتر قراردادهای شرکت آب و فاضلاب مشهد یا در سایت اینترنتی 
http://iets.mporg.ir  قابل دریافت می باشد.

4- تاریخ و محل تسلیم پاکات مناقصه : پایان وقت اداری مورخ 1401/07/23 به آدرس مشهد، خیابان فلسطین، فلسطین 26، دبیرخانه مرکزی شرکت آب و فاضلاب 
مشهد.

5- مدت اعتبار پیشنهادات از تاریخ تحویل پاکات پیشنهاد قیمت به مدت سه ماه می باشد.
6- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصات می باشد.
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ف
مدت موضوعردی

اجرا
مبلغ برآورد اولیه

به ریال
مبلغ تضمین شرکت در
فرآیند ارجاع کار به ريال

حداقل رتبه و رشته 
مورد نیاز

نوع تضمین شرکت 
در فرآیند ارجاع کار

تجدید- اصلاح شبكه و نصب مجدد انشعابات آب در 1
31/924/384/6921/158/000/000 12منطقه در سطح منطقه یک

صلاحیت رشته آب پایه 
پنج صادره از سازمان 
برنامه و بودجه کشور

1- واریز نقدی به 
حساب جاري شماره 

100050004 بانك 
پاسارگاد

شعبه آبفای مشهد
2- ضمانتنامه بانکی
3 – اوراق مالی 

اسلامی

تجدید- عملیات اصلاح و توسعه شبکه و استانداردسازی 2
انشعابات آب در سطح امور بهره برداری و توسعه شبکه 

آب منطقه دو فاز یک
12 24/804/511/849945/000/000

3

تجدید- راهبری, مراقبت, نگهداری, بهره برداری و تعمیرات 
کلیه تجهیزات برقی, مکانیکی و ساختمانی تاسیسات 

خط انتقال از سد دوستی به مشهد, شامل خط انتقال و 
حوضچه های بین راهی, مخازن ذخیره, مخزن ذخیره یک 

میلیون متر مکعبی, ایستگاههای پمپاژ آب شرب
 )6 ایستگاه(, تصفیه خانه, واحد ازن زنی, به صورت مدام 

و شبانه روزی

12 182/339/523/2044/024/000/000

صلاحیت رشته آب یا 
تاسیسات وتجهیزات پایه 

پنج صادر از سازمان برنامه 
و بودجه کشور  یا گواهی 
نامه صلاحیت بهره برداری 

و نگهداری از تاسیسات 
آب شرب پایه چهار رسته 

تامین ، انتقال توزیع 
صادره از شرکت آب و 

فاضلاب کشور

بدینوسیله جهت شرکت در مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول در روز جمعه مورخ 1401/08/13  ساعت 
10:00  واقع در 75متری عمار یاسر-خیابان شهیدآیت اله قدوسی- کوچه 9- طبقه همكف دانشگاه اصول 

الدین از کلیه اعضای تعاونی دعوت بعمل می آید.
دستورات جلسه:

1- استماع گزارش  هیات مدیره
2- استماع گزارش بازرس

3-طرح و تصویب صورت های مالی سال 1400-1401
4- پیشنهاد و تصویب برنامه و بودجه سال 1401-1402

5- انتخاب هیات مدیره اصلی و علی البدل
6-انتخاب بازرس اصلی و علی البدل

داوطلبان نامزدی انتخابات هیات مدیره و بازرسی از تاریخ انتشار آگهی حداکثر چهار روز مهلت دارند با 
ارائه مدارک لازم، به دفتر تعاونی مراجعه و ثبت نام نمایند. همچنین اعضاییكه امكان حضور در جلس��ه  
ف��وق را ندارند، می توانند حداکثر تا تاریخ  1401/08/11 برای حضور در این جلس��ه باتفاق فرد  جایگزین  

برای اخذ برگه  ورود به دفتر تعاونی مراجعه نمایند.
فرد جایگزین صرفاً با در دس��ت داش��تن برگه تایید شده وکالت از سوی تعاونی می تواند در جلسه حضور 

یافته و در رای گیری شرکت نماید
هیات مدیره شرکت تعاونی مسكن اتحاد کوثر کریمه

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول
شرکت تعاونی مسکن اتحاد کوثر کریمه
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به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور 
فوق الع��اده م��ورخ 1401,06,01 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد خانم عاطفه عارفخانی به شماره ملی 
1062785061 به س��مت ب��ازرس اصلی وآقای 
مهران بهروزی به شماره ملی 0040313115 به 
س��مت بازرس علی البدل برای مدت یک سال 

مالی انتخاب گردیدند.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان  

رض��وی مرج��ع ثبت ش��رکت ها و موسس��ات 
غیرتجاری زبرخان )1385312(

آگهی تغییرات شرکت 
سهامی خاص فرآورده های لبنی 

بینالود نیشابور به شناسه ملی 
10860009796 و به شماره ثبت 24 
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به استناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی سالیانه 
مورخ 1401,05,25 تصمیمات ذیل اتخاذ شد ترازنامه 
و صورت حس��اب س��ود و زیان و عملك��رد دوره مالی 
منتهی به تاریخ 1400,12,29مورد تصویب قرارگرفت 
موسسه حسابرسی و خدمات مدیریت مهرگان تراز و 
همكاران به عنوان بازرس اصلی و آقای قاسم حداد 
0936128641 بعن��وان بازرس علی البدل برای مدت 
یكسال مالی انتخاب گردیدند روزنامه قدس بعنوان 

روزنامه کثیرالانتشار برای یكسال تعیین گردید . 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان  

رض��وی اداره ثب��ت ش��رکت ها و موسس��ات 
غیرتجاری مشهد )1385349(

آگهی تغییرات ش�رکت س�هامی 
خ�اص همی�ار ف�ولاد ب�ه شناس�ه ملی 
10862034494 و به شماره ثبت 7200 
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قیمت خودرو
 ۱40۱ LX سمند  

34۸.000.000 تومان
  پژو ۲0۶ تیپ ۵ 

3۶0.000.000 تومان
  رنو تندر پلاس اتوماتیک 

۶4۵.000.000 تومان
  رانا  پلاس)۱40۱(

30۵.000.000  تومان
  دنا پلاس دنده ای توربو)۱400(

43۶.000.000 تومان
  سایپا ۱3۱

۱۸۲.000.000  تومان


